
拝啓　麗春の候、益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。

さて5月29日～30日に東京農業大学世田谷キャンパスにて開催予定の施肥技術講習会の受講料の

お支払い方法他注意事項につきまして下記ご連絡申し上げますので、宜しくお願い申し上げます。

＜1＞　受講料等：

※全国土の会の方は会員扱い

改訂新版　「土と施肥の新知識」 会員・一般 普及職員

上記教材を　　　お申し込みした方→ ¥20,750 ¥10,750

　〃　　　お申し込みしていない方→ ¥18,000 ¥8,000

会員・一般 普及職員

会場受講 ¥20,000 ¥10,000

WEB受講 ¥30,000

意見交換会会費（参加希望者のみ）：4,000円／1名

＜２＞　受講料等の支払方法：

  現地での現金での受講料の精算は致しません。以下の銀行振り込みでの精算と致します。

　振込手数料が発生する場合は振込者のご負担でお願い致します。

１．銀行口座振り込み

　　【振込先】　みずほ銀行　銀座通支店（ギンザドオリシテン）

　　　　　　　　普通預金　１０４５０７５

　　　　　　　　口座名義　「全国肥料商連合会」

２．振込期日：　２０２３年５月１5日（水）午前中までに必着

＜３＞　領収書の必要な方：

　受講料等の支払いで、請求書や領収書が必要な方は、申込時に既にFAXにご記載頂いていると了解します。

　申込時に記載をしておられなかった方で、その後必要になった場合は、事務局までご連絡下さい。

　領収書の費目（但書）は原則「第39回施肥技術講習会の受講料として」と記載致しますので、

　これ以外の費目での領収書が必要な場合は、具体的なご希望の費目名・その金額をFAX等書面でご連絡願います。

　　＜連絡先＞　全国肥料商連合会　（事務局）

　　　FAX番号：03-3817-8882

　　  eメールアドレス：　hagimori@zenpi.jp

　※当連合会は免税事業者の為、適格請求書(インボイス)発行事業者の登録はしておりません。

　　従い、請求書及び領収書に登録事業者番号の表示はありません。

　※領収書や請求書は、原則受講者各位のメールアドレスにPDFファイルで配信します。

　　PDFファイル以外の方法での領収書・請求書が必要な方は別途ご連絡願います。

＜４＞-A　自己都合でキャンセルする場合：

１．可及的速やかに全肥商連事務局へ連絡願います。

　　急ぎで電話で連絡した場合でも、確認のため追ってキャンセルの旨をFAXで送信願います。

２．キャンセルした日が講習会開催日の３営業日前にかかり、手配した昼食代等キャンセル出来ない場合は

　　実費をご負担頂きますのであらかじめご了承願います。

３．キャンセルした場合、受講料は２．の実費と振込手数料を差し引いた金額を、後日指定口座に振込にて返金致します。

　　従って、キャンセルをFAXで連絡する際には返金を受領する口座の詳細を必ずご記載願います。

＜４＞-B　自己都合でなくキャンセルせざるを得ない場合：

　当日起床時に体調が悪い・熱がある・のどが痛い、コロナウイルスに感染した、コロナウイルスの濃厚接触者と

　判断された・可能性が高い、等の理由で講義に参加出来ない又はする事が望ましくないので参加しない場合は

　お支払い済みの受講料を、昼食代を除いて、返金致しますので、事務局宛てに積極的にお申し出ください。

　但し、当日朝ご連絡の無い場合は返金致しませんので予めご了承願います。

＜５＞　持参すべきもの等で特にご留意頂きたいもの：

１．基礎コース受講者：　改訂新版　「土と施肥の新知識」。忘れた場合は、当教材なしで受講頂くか、

　　 　当日ご購入頂くことになりますのでご注意願います。

２．基礎コース受講者：　鉛筆と消しゴム⇐検定試験を受験される方は必須です。

　忘れた場合は、近くのコンビニ等で自己手当して頂くことになります。

３．講義用の資料冊子：各講師が講義で使用するパワーポイントを冊子にした資料を当日会場受講者の方には配付致します。　

　　　　　　　　　　　WEB受講者の方には、冊子を郵送すると当日の講義に間に合わない事が危惧されますので、

実学コース

　　　　　第39回施肥技術講習会　※注意事項

　　　　　　　　　　　　　　　　受講料のお支払い等について

　　　　　　　　　　　　　　　（全国肥料商連合会事務局　Tel：03-3817-8880）

2024年4月30日

敬具

記

基礎コース


